
• 
MINISTERIO PlTBLICO DA UNI.t\.O  

MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITORIOS  
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTI<;:A  

PORTARIA NORMATIVA N°35;( DE ｾ ｾ  DE JANEIRO DE 2015 

Altern a estrutura organizacional de unidades 
administrativas do Ministerio Publico do Distrito 
Federal e Territories. 

o PROCURADOR-GERAL DE JUSTI\=A DO DISTRITO FEDERAL E 
TERRITORIOS, no uso das atribuicoes legais conferidas pela Lei Cornplementar nQ 75, de 20 de 
maio de 1993, e da cornpetencia que Ihe confere 0 paragrafo unico do <Inigo 23 da Lei 11.415, de 15 
de dezembro de 2006, 

CONSIDERANOO a necessidade de alteracao do Anexo Ida Portaria Norrnativa n° 
23, de 5 de dezernbro de 2008, que define a estrutura organizacional do MPOFT; 

RESOLVE: 

Art. 1° Alterar 0 Anexo 1 da Portaria Norrnativa n° 23, de 5 de dezembro de 2008, 
nos terrnos do quadro anexo. 

ｾ ｜  

An. 20 Esta PoｲｴＧ［Ｚ［ ｾｦＢｊＱｨ Ｇ｜｜ vjgorem 02 de Ievereiro de 20 I5. 

De-se ciencia, ｣ｵｭｾ｡ ｾ･  ＩＬｾｾｵ･Ｍｳ･Ｎ  
｜ ｾ  '-. -' 

. ｾＬ  

ｌｅｑＮＮｾ  ｒｏｓｾｅｓｓａ   
. Ｌ ｾ  .. J 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 711, 12 DE NOVEMBRO DE 2015.



MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO 
Minislerio Publico do Dislrilo Federal e Territcrios 

ANEXO DA PORTARIA NORMAT IVA N° , DE DE JA NEIRO DE 2015 

S IT UA<;i\ O ANTE R IO R ( Po rtari a Normat iva n" 23 /2008 , 
mod ificada pela.' Po rtari ns No rmativ ns 11 ° 43/2009. 4912009, 53/2009. 
6 8/2009. 7 1/2009. 80/2 009. 961201 0. 11011 0.11 4/10 . 11 7/1 0 . 118/ 10. 

J2211 0 . 124110 125110 . 128/1 0. 134110 , 137110.1 40/1 0.14411 1. 
146111.1 5111 1. 159111. 16011 1.1 6611 1. 173/11 . 17511 J, 17611 J. 
181111.185/11 .196/1 2.1 97/12. 205/12. 21 2/1 2.22511 2, 232112 . 
25 5113. 256/ 13.260/ 11.26311 3.26411 3, 26911 3. 271 11 3. 27 3113. 
29 1/ 13. 296114.3 10114.32411 4 ,332114.338114 ,352/ 14.353/ 14 . 

355W i, 356115 ) 

O ENO MI NA( AO COO. 

PROCURADORIA-CERAL DE JUSTICA 

S IG LA 

PCJ 

NO VA S ITUA <;AO 

OEN OM INA(A O 

PROCURADORIA-CERAL DE 
JU STICA 

CO D. S IGLA 

PCJ 

ASSESSORIAS TECNICA S DA 
PROCURADORIA-CERAL DE J USTICA 
Assessor Espec ia l du Procu rad oria-Gera l de Ju stica 
Assessor Espec ia l da Procuradorin-Geral de Ju sti ca 
Asse sso r Esncc iul d:1 Procuradori a-Ge ral de Jusrica 
Assessor Especi a l da Procurad oria-Ge rul de Jusu ca 
Assessor Es pec ia l da Procurad oriu -Ge ral de Jusrica 
Assessor Es pec ial da Procuradori a -Cc ral de J ustica 
Asse sso r Espec ial de lm pren xa 
Assesso r de Apoio Te c nico 
Axsistente Tc cni co II 
Assistenrc Tecn ico II 
Ass istcnte Teenico II 

Assi .sle tli CTecni co II 
Ax xistc utc Tec nico IJ 
--

COORDENAOORIA DE C E R I MON IA L E E VE NT O S 
Coordcn ador de Ce rime nia l 

CC -04 
CC-04 
CC-04 
CC-04 
CC -04 

CC -04 
CC-04 
CC -OI 
FC-03 
FC-OJ 
FC -03 
FC-OJ 
FC- OJ 

CC -04 

APCJ 

CCEV 

ASSESSORIAS TECNICAS DA 
PROCURADORIA-CERAL DE 
J USTI(:A 
Ass esso r Especial da Procurad o riu-Gera l de Justi,a 
Assessor Esp ecial da Procuradoria-Geral de J ustica 
Assesso r Especia l da Procurudoria-Gera l de J ustica 
Assesso r Esp ecial da Procurudo ria-Gera l de Ju st ica 
Assessor Especiat da Proc uradori u-Geral de J ust ica 
Assessor Es pecial da Procuradoria-Geral de Jusii cu 
Assesso r Es pec ial de lm prensa 
Asse sso r de Apo io T ecnico 
Asxi stente Tecni co II 
Assisre nte Te c nico II 
Assistente Tecnico II 
Asxisteru e Tec nico II 
--

Auxilia r Tecn ico 

--

--

C(.04 

CC-04 
CC-04 
CC-04 
CC -04 
CC-04 
CC-04 
CC -OI 
FC- 03 
FC- 03 
FC -03 
FC- 03 

FC-OI 

APCJ 

--
--

COORDENADORIA DE CO M UN IC AC AO 
Co o rdenador de Co rnunicucilo CC -04 

CCOM 

C ERIMONIAL 
Ch ele de Cerirnonial 

--

--

CC-05 
C EMP 

--
--

SEC RET A R I A DE C OMUN ICA<;:AO 
Sec retari o de Co rnunic acao CC-0 5 

S ECCO M 

2/2 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 711, 12 DE NOVEMBRO DE 2015.


